
 

 
 

 

DECRETO SINDACALE 

N. 4 DEL 02/07/2025 

 
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO EX ART. 

110 CO. 1 D.LGS. 267/2000 – AREA ISTRUTTORI (EX CAT. C1) – SETTORE 

TRIBUTI 

 

 
IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 79 del 03/06/2025 con oggetto “PIAO 2025 – Modifica ed 

integrazione della sez. 3-3 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale - Provvedimenti” nel 

quale veniva prevista, ai sensi dell’art. 110 co.1 del D.Lgs. 267/2000, la copertura a tempo 

pieno e determinato di una unità Area istruttori (ex Cat. C1) settore Tributi; 

RILEVATO CHE: 

 

➢ con la D.G.C. n. 80 del 03/06/2025 era stato dato avvio all’iter per il conferimento di un 

incarico di alta specializzazione ai sensi dell’art. 110 co. 1 D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 

 

➢ con il citato provvedimento era stato deliberato il ricorso alla suddetta procedura finalizzata 

alla gestione del Servizio Tributi dell’Ente quale funzione stabile del Comune e, quindi, 

riconducibile ad una posizione che l’Amministrazione ritiene strettamente necessaria per la 

conduzione degli ordinari servizi del Comune; 

➢ l’inquadramento della professionalità oggetto della procedura è stato stabilito nell’area degli 

Istruttori (ex Cat. C) del CCNL comparto Funzioni Locali 16/11/2022 con contratto a tempo 

pieno e determinato, per la durata di mesi 12 (dodici), fatta salva eventuale proroga; 

➢ con determinazione n. 75 del 04/06/2025 venne licenziato l’Avviso di ricerca di 

professionalità poi pubblicato sul sito informatico di questo Comune al n. 439 per la durata di 

15 gg. e precisamente dal 04/06/2025 al 19/06/2025, sul portale del Ministero 

www.inpa.gov.it e nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Sotto Sezione: “Bandi di 

Concorso”;  

➢ in base a quanto previsto dall’avviso, al paragrafo “PRESENTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE”, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 19.06.2025 

risultavano pervenute mediante il Portale Unico del Reclutamento n. 7 domande di 

ammissione;  

 

http://www.inpa.gov.it/


 

➢ con atto di determinazione n. 89 del 19/06/2025 venne nominata la Commissione cui è 

demandata, sulla base di quanto previsto nell’Avviso, la valutazione preventiva dei requisiti 

generali, professionali e specifici al fine di accertare l’idoneità tecnica ed attitudinale e che 

dovrà procedere al successivo colloquio; 

VISTI i Verbali nn. 1, 2 e 3 all’uopo redatti dalla suddetta Commissione ed agli atti dell’Ufficio 

Personale; 

VISTO in particolare il verbale n. 3 redatto dalla Commissione in esito al colloquio dell’unico 

candidato presentatosi, dott. Reinaudo Filippo, dal quale emerge l’idoneità e l’attitudine del 

candidato a rivestire l’incarico oggetto di selezione; 

VISTA la documentazione trasmessa dall’Ufficio Personale con nota prot. 3022 del 01/07/2025 

relativa agli atti di cui alla selezione in oggetto per le valutazioni di competenza e per il colloquio 

conoscitivo; 

RITENUTO DI poter procedere al conferimento dell’incarico in argomento al Dott. Reinaudo 

Filippo alla luce delle risultanze dei lavori della Commissione esaminatrice e delle ulteriori 

valutazioni di esclusiva competenza sindacale;   

RILEVATO che l’individuazione e la nomina di figure professionali ex art. 110 TUEL 

configura un atto discrezionale a carattere organizzativo da parte del Sindaco rimesse alla 

prudente valutazione di quest'organo, rispetto alla quale la norma conferisce un ampio 

mandato; 

VISTI gli artt. 50, comma 10, e 110 TUEL 

D E C R E T A 

 

1) DI CONSIDERARE quanto in narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) DI INDIVIDUARE nel Dott. REINAUDO Filippo, nato a Savigliano il 09/07/2022, codice 

domanda TDZNE6W5WF, dalle risultanze dell’esame effettuato dalla Commissione 

Esaminatrice, dal relativo curriculum vitae depositato agli atti dell’Ufficio Personale e dal 

colloquio conoscitivo, il candidato cui conferire l’incarico a tempo pieno e determinato ex 

art. 110 co. 1 d.lgs. 267/2000 – Area Istruttori (ex Cat. C1) – Settore Tributi; 

3) DI STABILIRE che la durata dell’incarico conferito decorre dalla data di stipulazione del 

contratto per un periodo di 1 anno rinnovabile sino e non oltre il mandato del Sindaco fatti 

salvi i casi di risoluzione anticipata del contratto come previsto dalla legge e dai contratti 

collettivi nazionali di lavoro; 

4) DI DEMANDARE all’Ufficio Personale il riconoscimento del trattamento economico 

determinato in quello stabilito dalle norme contrattuali del comparto Regioni/Autonomie 

locali in vigore al momento dell’assunzione, relativamente alla posizione economica 

iniziale dell’Area Istruttori (ex Cat. C1), come previsto dal vigente Contratto Collettivo. Il 

trattamento previdenziale ed assistenziale è quello regolamentato dalla vigente normativa 

in materia. L’attribuzione di eventuali incarichi di responsabilità saranno determinati 

secondo le vigenti disposizioni contrattuali e dei regolamenti interni. Nell’espletamento 

dell’incarico l’interessato dovrà rispettare il segreto d’ufficio e la riservatezza né potrà svolgere 



 

contemporaneamente attività lavorative che siano in contrasto con i doveri di imparzialità 

assunti verso il Comune e di incompatibilità previsti dalla legge; 

5) DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Amministrativo affinché provveda agli 

atti consequenziali, ed in particolar modo alla sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro tenendo conto dei requisiti fondamentali stabiliti dal presente provvedimento. 

6) DI DISPORRE che copia del presente decreto venga trasmesso al Segretario Comunale, 

all’Ufficio Personale, al Responsabile del Servizio interessato ed al Dott. Reinaudo Filippo. 

7) DI PUBBLICARE sul sito del Comune e in Amministrazione Trasparente nella Sezione 

dedicata. 

 

Venasca, lì 02/07/2025 

 

             IL SINDACO 

            Silvano Dovetta 


		2025-07-02T11:01:05+0000
	Silvano Dovetta




